
Derde wijziging Algemene plaatselijke verordening Etten-Leur 2021 

De raad van de gemeente Etten-Leur; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 26 maart 2024, 

met overneming van de daarin genoemde motieven; 

  

gelet op artikel 149, 154a, 151b, 151c, 151d , 172a Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Etten-Leur 2021: 

Artikel I Wijzigingen 
De Algemene Plaatselijke Verordening Etten-Leur 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Na artikel 2:50 wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

  

  Artikel 2:50a Messen en andere voorwerpen als steekwapen 

1. Het is verboden op door het college aangewezen openbare plaatsen of in daaraan grenzende 

voor het publiek openstaande gebouwen of op bij die gebouwen behorende erven messen 

of andere voorwerpen die als steekwapen kunnen worden gebruikt, bij zich te hebben. 

2. Het verbod geldt niet voor messen of voorwerpen die zodanig zijn ingepakt dat zij niet voor 

on-middellijk gebruik gereed zijn. 

3. Dit artikel is niet van toepassing voor zover het wapens betreft als bedoeld in artikel 2 van 

de Wet wapens en munitie. 

B. Artikel 2:71 komt te luiden: 

  

  Artikel 2:71 Definitie 

  In deze afdeling wordt onder consumentenvuurwerk verstaan vuurwerk dat op grond van artikel 

2.1.1 van het Vuurwerkbesluit is aangewezen als vuurwerk dat ter beschikking mag worden gesteld 

voor particulier gebruik. 

  

C. Artikel 2:78 komt te luiden: 

  

  Artikel 2:78 Gebiedsontzeggingen 

1. De burgemeester kan in het belang van de openbare orde, het voorkomen of beperken van 

over-last, het voorkomen of beperken van aantastingen van het woon- of leefklimaat, de 

veiligheid van personen of goederen, de gezondheid of de zedelijkheid aan een persoon die 

een strafbaar feit pleegt en/of die de openbare orde verstoort of dreigt te verstoren: 

a. een tijdelijk verbod opleggen om gedurende een aaneengesloten periode van ten 

hoogste 12 uur niet in één of meer bepaalde delen van de gemeente op een openbare 

plaats aanwezig te zijn, of 

b. als die handelingen zich tijdens een evenement hebben voorgedaan een tijdelijk verbod 

opleggen om gedurende de duur van een evenement, doch met een maximum van 6 

dagen, niet in één of meer bepaalde delen van de gemeente op een openbare plaats 

aanwezig te zijn. 

2. Met het oog op de in het eerste lid genoemde belangen kan de burgemeester aan een persoon 

aan wie ten minste eenmaal een tijdelijk verbod is opgelegd als bedoeld in dat lid en die 

binnen zes maanden na een eerder tijdelijk verbod opnieuw strafbare feiten of openbare 

orde verstorende han-delingen verricht, een tijdelijk verbod opleggen om zich niet in een 

of meer bepaalde delen van de gemeente op een openbare plaats aanwezig te zijn. Het 

verbod geldt voor: 

a. een vast te stellen aaneengesloten periode van ten hoogste 12 weken, of 

b. voor vast te stellen tijdstippen of perioden verspreid over ten hoogste 45 dagen binnen 

een tijd-vak van ten hoogste één jaar. 

3. De burgemeester beperkt het krachtens het eerste of tweede lid opgelegde verbod, als hij 

dat in verband met de persoonlijke omstandigheden van betrokkene noodzakelijk oordeelt. 

De burgemees-ter kan op aanvraag tijdelijk ontheffing verlenen van het tijdelijk verbod. 

Nr. 228267 

GEMEENTEBLAD 29 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Etten-Leur 

Gemeenteblad 2024 nr. 228267 29 mei 2024 1 



4. Indien de officier van justitie een persoon een gedragsaanwijzing heeft gegeven als bedoeld 

in artikel 509hh, tweede lid, onderdeel a, van het Wetboek van Strafvordering, legt de bur- 

gemeester aan deze persoon voor hetzelfde gebied niet een tijdelijk verbod op als bedoeld 

in het eerste of tweede lid. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2024. 

Artikel III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Derde wijziging Algemene plaatselijke verordening Etten-Leur 

2021. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering 

Van 13 mei 2024 

De raad voornoemd, 

drs. W.C.M. (Wim) Voeten MBA 

griffier 

drs. M.C. (Marina) Starmans-Gelijns 

voorzitter 

Gemeenteblad 2024 nr. 228267 29 mei 2024 2 


